
 

 

Pravidla chování na terénní výuce 

Verze platná k 5. dubnu 2023 

1) Terénní výuka je jednou z forem souvislé výuky na katedře geografie PdF MU, která probíhá mimo prostory fakulty. 

2) Je nedílnou součástí povinných předmětů v bakalářském studijním programu Zeměpis se zaměřením na 

vzdělávání, navazujícím magisterském studiu Učitelství zeměpisu pro základní školy a magisterském studijním 

programu studia Učitelství pro 1. stupeň. 

3) Po dobu soustředěné terénní výuky se studenti i učitelé řídí platným Studijním řádem MU 

(https://is.muni.cz/help/szr), pokyny BOZP, Disciplinárním řádem PdF MU a Etickým kodexem akademických a 

odborných pracovníků, zejména pak těmito pravidly:  

a) po dobu výuky je zakázáno užívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek; 

b) v době mimo výuku platí zásady občanského soužití, zejména dodržování nočního klidu od 22.00 do 8.00; 

c) chovají se tak, aby si dostatečně odpočinuli a neohrožovali zdraví svoje ani zdraví a majetek dalších osob; 

d) používají vhodné pomůcky a vybavení odpovídající charakteru pohybu, terénu, povětrnostním podmínkám 

apod. 

4) Terénní výuka je spojená s pohybem, většinou je to chůze nebo různé druhy strukturovaného pohybu (jízda na 

kole, na lyžích). 

5) Při pěší turistice a cykloturistice dodržují všichni účastníci terénní výuky zásady bezpečného pobytu v přírodě. 

Doporučujeme dodržovat desatero zásad Horské záchranné služby, dostupné zde: 

https://www.horskasluzba.cz/cz/aktualni-informace/informace-a-pravidla/desatero-horske-sluzby. Důraz je 

kladen zejména na pevnou obuv, v horkých slunečných dnech také na pokrývku hlavy.  

6) Všechny výše jmenované druhy strukturovaného pohybu provozují účastníci s plným uvědoměním rizik s tímto 

pohybem spojených. 

7) Doba terénní výuky je stanovena programem, se kterým jsou studující seznámeni před zahájením výuky. Výuku v 

daný den zahajuje i ukončuje oficiálně vyučující zodpovědný za daný tematický den v souladu s programem. Všichni 

účastníci se řídí programem terénní výuky a pokyny vyučujících a pověřených vedoucích jednotlivých dní. 

8) Účastníci jsou si vědomi, že pro realizaci terénní výuky na základních školách je nezbytné řídit se Metodickým 

pokynem k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 

zřizovaných MŠMT.  

 

Byl/a jsem dne _________ vedoucím terénního cvičení poučen/a o dodržování zásad BOZP během terénního cvičení, 
které se koná ve dnech _________________. 

Nejsou mi známy zdravotní ani jiné problémy, které by mi bránily ve výkonu činností spojených v terénní výukou, 
resp. tato omezení plynoucí z mého zdravotního stavu nebo jiné důvody uvádím v poznámce. 
 

https://www.horskasluzba.cz/cz/aktualni-informace/informace-a-pravidla/desatero-horske-sluzby

